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VÉGVONAGLÁS.
A tehetetlen kapkodás, az ellenzéki 

»küzdelem« ma újabb fejezethez ért. A 
taktika, a titkolt taktika ma éppoly 
szánalmas volt és Ízléstelen, mint eddig 
mindig. Bevonultak, alig többen, mint a 
küzdő ellenzéki pártoknak fele s aztán, 
amikor az ülés megnyílt, ők a szén
panamisták, a rossz kiegyezést csinálok, 
a bosnyák vasútra százmilliót kidobók 
elkezdtek válogatottnál válogatott abb 
kifejezéseket dobálni a többség felé. A 
Désy rágalmak alapjára állott az egész 
bentlevő ellenzék s a munkapárt mél
tóságteljes és imponáló felháborodása 
mellett dadogva gorombáskodtak, majd 
amikor a mentelmi bizottság azt a tiz 
szájas honatyát, akik legkevésbbé fértek 
a bőrükbe, kizárta az ülésekről, az el
lenzék korporative kivonult a rendőrök 
elől.

Aztán, az egész botrány alig tartott 
tovább tiz percnél, kezdetét vehette 
ismét a komoly munka, amelynek ered
ménye az, hogy a Ház letárgyalta és 
elfogadta a házszabályreviziót.

Hogy erre milyen szükség volt, azt 
az ellenzék mai viselkedése is bebizo
nyította. Éppen jókor jöttek a botrá
nyokkal. Hiszen ha eddigi imparlamen- 
táris viselkedésük nem győzött volna 
meg mindenkit arról, milyen égetően 
szükségesek olyan házszabályok, amelyek 
a tisztességes európai nívón álló komoly 
tárgyalásokat lehetővé tegyék, — az 
ellenzék mai magatartása fényesen do
kumentálta, hogy igenis az eddig ér
vényben lévő házszabályokon a Ház és 
a nemzet érdekében állanak a szigo
rítások.

Emlékezzünk csak vissza, mi történt 
március negyedikén? Mit tett az ellen
zék akkor, az általuk annyit hangoz
tatott, sok áhítattal emlegetett választó
jog tárgyalásáról volt szó? Azt, amit a 
szocialisták! Semmit. Bementek szép 
csendesen a Házba és ugyanolyan óva
tosan kimentek onnan. Küzdelemről, ha 
mindjárt csak az ő módjukra való küz 
delemről, szó sem volt. Törődtek is ők 
a választójoggal, amely pedig szerintük 
egyetlen oka, alapja és célja harcaiknak.

Ellenben ma, amikor arról volt szó, hogy 
becsületek, okos házszabályokkal végleg 
lehetetlenné teszik a magyar parlament
ben a szájhősök és duhajok szereplését, 
egyszeire felrezzentek. A választójogot 
vigye a kánya de az obstrukciós nem 

I engedjük. És bementek és csaptak olyan 
pokoli lármát s botrányt, hogy a több
ség kétszeres meggyőződéssel csinálta 
meg a revíziót.

Egyetlen elvük van, botrányba ful- 
lasztani mindent, a botrány' pocsolyájába 

1 temetni mindent, mindaddig, amig ők 
nem lesznek az urak. Ehhez pedig a 
régi házszabályok kellenek! A botrány
ért képesek mindenre, máskor pedig 
gyáván és tehetetlenül lapítanak. A 
botrány kedvéért még a »puritán,« a 
"becsületes,« a »lelkes harcos,« a "vá
lasztójog törhetetlen energiájú bajnoka« 
is meggyógyult. Justh Gyula, aki már
cius negyedikén olyan beteg volt, hogy 
a választójog védelmére nem szakíthatta 
félbe üdülését, három nap múlva ami
kor a választójogért már minden küz
delem hiábavaló lett volna, egyszerre 
felgyógyult s feljött Pestre, küzdeni az 

! obstrukció lehetősége mellett. Ma már 
ő is együtt harsogott gyógyultan a töb
biekkel.

Milyen szánandók és szerencsétlenek 
azok, akik még ezek után komolyan ve
szik őket, ezt a komolytalan társaságot.

Egyedül a közért.
Nem tudja az ember mosolyogjon-e vagy 

dühbe guruljon azon a nagy csomó logikátlan
ságon és rosszakarat miatt, mely az ellenzéki 
újság minapi számában ismét napvilágot látott. 
Fjjhözfához kapkod, hogy mosakodjék, mert 
leközölt uj menetrendjével megint lóvá tette 
olvasó publikumát. Kár volt, igazán nagy kár 
volt újra eszünkbe hoznia .biztos értesültség. 
cégére alatt megjelent baklövést.

Rúg a városháziakon, mert nem csapnak 
fel riportereinek s rúg irigységtől sápadozva 
a B. H on is, mert .biztos értesüléseinek, 
megváltásában óvatosabb.

Egyelőre csak annyiban foglalkozunk vele, 
amennyiben nekünk szól, amennyiben kifogásai 
vannak a városi politikához fűzött észrevéte 
leinkre s amennyiben ő a mienkhez hason'ó 
.jogos bírálatokba nem téved el <

Gúnyos grimasszal már régebben is felénk 
vigyorgott s farizeusi bókkal >városfejlesztők<- 
nek titulált bennünket. S mindezen eljárása 
mindig városunk érd keinek önzetlen és érdek 
nélkül szolgálatában történik. Természetesen 
a publikum tudja már nagyon jól, hogy az 
ellenzéki lap szótárában a .közérdek, sző min
dig egyéni érdekek szolgalai.it jelenti.

Ha az t llenzéki lap rossz szándékú támadó|a, 
tényleg figyelemmel kísérte azon óhajainkat, 

■ melyeket néha napján városi politikánkra 
i nézve kifejeztünk, kérem mutasson rá azon 

cikkekre, amelyeket Baja város polgárságának 
i 90 p rcentje a saját legszentebb érdekében alá 

nem tudná Írni; mutassa ki. hogy szándékunk 
; a személyeskedés vagy a városi tanácsnak 

kedvtelésből való támadása — nem is emlék
szem, hogy valaha e szót használtam volna.

Soha senki intenciónk önzetlenségében nem 
kételkedett s most egy a gyanúsításokban 
gyakorlott öreg gyerekes naivsággal el szeret
né hitetni publikumával, hogy B. H. várospo
litikája a tanács támadása, hogy számára jó 
híreket rezerváljon.

Hát kérem nekünk sokkal ideálisabb és be
csületesebb nézetünk és elvünk van az újság
írásról. Hitvány üzérkedésre nem vagyunk kap
hatók s az ilyesmit csak azok szokták tár
saikra kenni, akik kétesértékü tollúkat mindig 
ilyen céiból forgatták.

Eszünk ágában sincs Baját fejleszteni. Van 
' nekünk erre jól dotált magisztrátusunk, elvégzi 

ez. Hogy azonban anyagi és szellemi jobblé
tért küzdünk a mindent guzsbakötő önérdek 
és magánétdek tirannizmusávalszemben, mely
nek e város a páratlan küzdő porondja: ehhez 
úgy a magunk, mint polgártársaink óriási több
sége nevében jogunk van és kötelességünk is. 
A teher alatt mi nyögünk, az áldozatot mi 
hozzuk. A kiutról beszélni tehát jogunk van.

A B. H nak minden várospolitikai észrevé
telével egy szent cél lebeg a szeme előtt, egy 
nemes intenció vezeti, hogy t . i. a városi ügyek 
mindenike iránt élénk érdeklődést keltsen a 
közönségben. A polgárság feszült érdeklődése 
minden legcsekélyebb városigazgatási mozza
nat iránt, már természetszerűleg is, közvéle
ményt fog teremteni. Ezen egységes közvéle
mény pressziója alatt lehetetlen a stagnálás, 
Ehetetlen egyes teltzsebü érdekhajhászók gáncs- 
vetése, vagy mondjuk esetleg a városi hatóság 
önkénye. A jóratörekvő vezetőség viszont egy 
megbecsülhetetlen támaszt és lelkesítőt nyer 
benne minden törekvésében, amely nélkül szinte 
el sem lehet. Ez érdeklődésből származó köz
vélemény teremtette meg hazánk szépen fej
lődő városai nagyságához az alapot; ez állított 
talpraesett, hozzáértő képzett erőket az élükre 
s e mindenre kiterjedő figyelem és kíváncsiság, 
bírálat és kritika segíti ezután is folyton előre 
a már nekilendült várost.

szolgalai.it
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Ennek szolgálatában állanak tehát a mi vá
rospolitikai széljegyzeteink.

Sose kecsegtettük magunkat azzal, hogy 
mindenkit meggyőzhetünk szándékunk tiszta 
ságáról. Nem a belátás hiányán múlik itt a 
dolog. Hanem azon, hogy a belátáshoz is jó 
akarat kell. Az egyéni önzés pedig végtelen 
ravasz szólista A legtündöklőbb fehéret is leg
sötétebb feketének tudja magának bedemon
strálni, amint a jelen példa is mutatja. A ka
raván azonban halad tovább... Figyelő.

Március 15.
A köteles visszaemlékezés e napján Baja 

város is lobogódiszbe öltözött, hogy eleget te
gyen azon parancsnak, amely megemlékeztet 
arról, hogy ünnepeket szenteljünk.

Az ünnep megszokott lefolyásából hiányzot
tak a szabadságharc névtelen hősei, akiknek 
tábora folyton kisebedik. Egyébként mindenütt 
hagyományos dísszel ünnepelték meg március 
Idusának évfordulóját.

A róm. kát. plébánia templomban délelőtt 
9 órakor ünnepélyes istentisztelet volt, amelyet 
bajsai Vojnits Dániel apátplébános celebrált 
fényes segédlettel. Az ünnepi misén képvisel 
tették magukat a városi tanács, a testületek 
és egyletek vezetőségei. A mise alatta képző 
intézet növendékei Goller D dur miséjét adták 
elő Rieszner Ede kiváló vezetésében, Éber 
Sándor orgonakiséretével. Riszner Edéné gyö
nyörű hangjával Lipp Offertoriumának betétét 
énekelte énakkar, orgona és zenekar kísérettel.

A tanítóképző 
ifjúsága délelőtt 10 órakor tartotta szépszámú 
közönség előtt hazafias ünnepélyét, amelyet a 
Talpra magyar ügyesen összetanult eléneklésé- 
vel nyitottak meg. Eficnne József IV. b. o t. 
tartalmas és hatásos emlékbeszédet mondott 
ezután, amit néhány szavalat és énekszám kö
vetett. Szabó Gergely IV. o tn. lendületesen 
szavalt. Az ünnepélyt, amely mindvégig lelkes 
hangulatú volt, Hanna Cigánylakodalom amelyet 
az ifjúsági zenekar precízen adott elő, zárta be

A városi polgári iskola 
reggel 8 órakor tartott zártkörű iskolai ünne
pélyt, amely Ruppert Antal kitűnő alkalmi 
beszédéből, szavalatokból és az énnekkar ha
zafias dalaiból állott.

Az izr. iskolák 
délelőtt 10 órakor rendezi ünnepélyüket. A 
Szózat és Talpra magyar eléneklése után Pósa 
egy alkalmi versét szavalja el egy kis tanuló, 
majd a polgári leány és fiú iskola növendé
kei Sir a Tisza c. dalt énekelik el, Grünhut 
Erzsi IV. p. o. t. zongorakisérete mellett. Ezu
tán Rotschildné Klauber Teréz leány polg. iskolai 
tanárnő ünnepi felolvasást tart. Felolvasása 
után Grauaug Gizella szavalja el a Vén cigány 
c melodrámát,amelynek zongorakiséretétSpitzer 
Anna látja el. Az ünnepély programja, mely 
még néhány szavalatot ölel magába, a Kossuth 
induló eléneklésével zár.'.dik be

Az ipartestület 
és a kát Legényegylet az Ipaitestület nagy
termében délután 2 órakor kezdette meg ün
nepélyét, amelyen Monostori Gyula dr. ügyvéd 
beszéde keltett nagy hatást. Szavalatok, ének 
számok és egy alkalmi darab előadása gazdagi 
tolták még az ünnepély műsorát.

A kaszinó este rendez ünnepi bankettet, 
amelyen Tománovits György fog ünnepi szó
noklatot mondani, a Polgári Olvasó Egyesület 
szintén este tartandó társasvacsoráján pedig 
Jós István tanár lesz a szónok.

HIISE3
— Városi hírek. E hó 31-én és április 

elején tartják meg a sorozásokat. — A város 
közgyűlését közbejött akadályok miatt husvét 
utánra halasztották.

— Halálozás. Vermes Simon az elmúlt 
éjszaka meghalt. Temetése ma délelőtt fél 
10 órakor megy végbe.

— Uj doktor. Magyarász Ferenc gimnázi
umi tanárt, lapunk kivaló toliu munkatársát 
tegnap avatták a budapesti egyetem hittudo
mányi karán a hittudományok doktorává.

— Egyházmegyei hírek. A löldmivelés 
ügyi m. kir. minisztériumnak, mint kegyurnak 
bemutatása alapján az érseki hatóság Ketterer 
Mihály bácsborsódi adminisztrátort veprődi 
plébánossá nevezte ki. Kozák Józsefet a borotai 
lelkészség vezetésétől fölmentetett. E lelkész
ség ideiglenes adminisztrálásával az érseki ha- 
hatóság Bohm Jenő jánoshalmai káplánt bízta 
meg, Böhm helyébe káplánnak Jánoshalmára 
ideiglenesen Almásy Miklós küldetett Mély- 
kútról.

— Kettős tragédia Bezdánban. Ma dél
előtt megdöbbentő kettős tragédia hírét kap
tuk Zomborból. A véres esemény szenzációját 
nem kevés mértékben emeli az a körülmény, 
hogy imáron halott szereplőinek egyike Bácska 
egyik legismertebb, leghatalmasabb családjának 
nevét viseli a bajsai Vojnitsokét. Bezdán köz
ség közigazgatásában volt alkalmazva körülbe
lül egy év óta legifjabb bajsai Vojnits István, 
egy' 24 éves fiatalember, fia bajsai Vojnits 
Istvánnak, Bácsbodrogmegye volt főispánjának. 
A fiatalember a napokban több napra terve
zett mulatságot rendezett egy barátjával Spit
zer Ernővel, odavaló gabona kereskedő fiával 
és cégtársával. A vidám mulatság két napja 
foly t már a bezdáni nagyvendéglőben, amikor 
tegnap délután 2—3 óra között a két mulató 
bajlárs valami fölött összeszólalkozott s a he
vesvérű Vojnits revolvert fogott a barátjára. 
Rá akart-e lőni, vagy sem, azt megállapítani 
alig lehetséges, tény az, hogy a fegyver elsült 
és Spitzer Ernő homlokon találva holtan bu
kott a földre. A mulató cimbora összeesésé- 
nek láttára megdöbbent Vojnits ekkor önmaga 
ellen főtditotta a revolvert s olyan sebet ejtett 
magán, hogy egy órai kínlódás után meghalt. 
A halálosvégü mulatság hire nagy feltűnést 
és a gyászbaboritott családok iránt nagy rész
vétet keltett.

— Krémer Munkácson. Munkácsról jelen
tik, hogy Krémer igazgató színházi szerződé 
sét egy évre meghosszabbította.

— Az állami italmérési jövedékről szóló 
1899. XXV. t.-c. 17. §-a értelmében az ital
mérési illetéket Baja város területére másod
fokban megállapítani hivatott italmérési illeték 
felszólamlási bizottság az 1912—1914 évi 
időszakra vonatkozó tárgyalásait Baján, 1913. 
évi március hó 18 napján d. e. 10 órakor 
városházán fogja megtartatni.

— Futball-mecs. Sportoló közönség élénk 
érdeklődései néz a holnap délutáni futball 
mérkőzés elé. A Zombori Sport Egylet ver
senyző edzett játékosok, akik ellen kemény 
munkát kell a bajaiaknak kifejteniük, hogy 
győzzenek. A meccs a sporttelepen (Patak-u 
16.) lesz, délután fél 3 órakor.

— Léghajó Madarason. Az a katonai 
léghajó, amelyet Baja fölött is láttak, értesü
lésünk szerint Madarason szállt le négy ma
gasabb rangú katonai tiszttel. A léghajó még 
az nap tovább folytatta útját.

— Uj ruhát kap a csendőrség. A ma
gyar királyi csendőrség rövid időn belül uj 
egyenruhát kap. A honvédelmi minisztérium 
ugyanis elhatározta, hogy főképpen gazdasági 
okokból az egész csendőrséget a közös had
seregnél és a honvédseregnél behozott csuka- 
szürke egyenruhával látja el. A szolgálat köz
ben a csendőrség mindig ezt a könnyebb 
anyagból készült ruhát fogja használni, a mos
tani sötétzöld egyenruha pedig csak szolgála
ton kivül és diszbzn lesz használható.

— A rendőrség; államosítása. A jövő 
hét folyamán a rendőrség áliamositása érde
sében ankét lesz a belügyminisztériumban, 

i amelybe a nagyobb vidéki városok rendőr
főkapitányait is bevonják. Valószínűleg Bbját 
is meghívják az ankétre.

—- A tüdőbeteg gondozó intézet intéző 
bizottsága tegnap délután tartotta a városhá
zán Bernhart János dr. tiszti főorvos, bizottsági 
elnök vezetése mellett rendes havi gyűlését. 
A tárgysorozat főbb pontjai e vezető orvos 
jelentése és a nagybizottság összehívásának 
előkészítése volt. A vezetőorvos a lapunkban 
már ismertetett február havi forgalmat és az 
egyéb fontos intézeti eseményeket ismertette. 
A jelentés tudomásulvétele után a nagybizott
ság összehívásának módozatait beszélte meg 
az intéző bizottság. Elhatározták, hogy jövő hó 
20 án összehívják a nagybizottságnak megvá
lasztott tagjait és egyben ünnepélyesen is 
megnyitják a tüdőbeteggondozót. Erre az al
kalomra meghívják Müller Kálmán bárót, 
egyetemi tanárt, aki már kilátásba is helyezte 
megjelenését.

— Aki tollat lop. Egy züllött munkás az 
elmúlt őszkor ellopott Lázár Sámueltól egy 
zsák tollat. A csendőrség kinyomozta a bűnöst 
Krisk Miló személyében és átadta a bíróság
nak. Az ügygyei tegnap foglalkozott a sza
badkai törvényszék és a tolvajt, tel intettel 
arra, hogy hasonló bü> cselekmény ékért már 
többször volt büntetve, egy évi börtönre Ítélte.

— A gőzg-épkezelők és kazánfűtők leg
közelebbi képesítő vizsgái Szegeden folyó évi 
április hó 6-án d. e. 9 órakor a szegedi felső 

i ipariskolában fognak megtartatni A vizsgálati 
kérvények kellően felszerelve a magy. kir. kér.

■ ipái felügyelőséghez (Boldegasszony-sugárut 18.) 
I beküldendők.

— A korai husvét. Egy régi közmondás 
azt tartja, hogy bőtermésü esztendő lesz, ha 
a husvét korán esik. Ha ez igaz, akkor az 
idén fölötte gazdag év köszönt az emberiségre, 
mert tudvalevőleg március huszonharmadikán 
lesz husvét, tehát olyan korán, hogy korábban 
már kívánni sem lehet. Eddig legkorábban 
március 22-ére esett. A mai emberek közt 
azonban aligha akad olyan, aki olyankor ün
nepelhette meg, mert legutoljára 1818 bán 
fordult elő, hogy március husonkettedikére 
esett, ezelőtt pedig csak 1761 ben és 1693-ban. 
A mi évszázadunkban és a két legközelebbi 
évszázadban egyáltalában nem fordul elő majd 
hasonló eset, hanem csak 2285-ben, 2353 bán, 

. és 2437 ben. A husvét idei dátuma is fölötte 
ritka. Az elmúlt évszázadban mindössze csak 
kétszer esett március huszonharmadikára 
1845 ben és 1856 bán A legközelebb 2160-ban, 
2228 bán, 2380 bán és 2532 ben ismétlődik 
majd ez az eset. Hogy a mi utódaink valóban 
az említett időpontokban ünnepük e majd a 
hnsvétot, az kétséges, mett tudvalevőleg rég
óta mozgalom van folyamatban, amely azt 
célozza, hogy a husvétot meghatározott napon 
tartsák meg.
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— Rezervísták öröme. Tegnap érkezett 
meg az összes honvédezredekhez a honvédelmi 
miniszter rendelete, amellyel Hazai báró el
rendeli, hogy az 1909 ik évfolyambeli tarta
lékosokat hazaengedik. A rendelet folytán ma I 
az összes honvédezredek eibocsájtották a le 
génységet. A behívott póttartalékosok és az 
1910 ik évfolyambeli tartalékosok azonban 
ezentúl is csapataiknál maradnak.

— Duhaj legény. Mostanában nagyon el
szaporodott az a szokás Baján is, hogy hitelbe 
igyanak a korcsmában, s ha a korcsmáros 
megtagadja a hitelt, hát more patrio törnek- 
zuznak. A példáktól buzdítva Gyurákovits Já
nos is igy próbált a napokban szerencsét. 
Négy litert már elfogyasztott s amikor az ötö
diket a korcsmáros nem volt hajlandó hitelbe 
kiszolgálni, összetört mindent a korcsmában, 
ami kezeügyébe került. Az ügy barátságos 
folytatására a rendőrséget kérte fel a korcs
máros. |

— Hajójáratok. A budapest—mohácsi hajók 
naponta közlekednek. Budapestről lefelé indul 
déli 12. órakor. Bajáról Budapestre indul na
ponként délulán 2 órakor. A budapest—zi- 
monyi hajó indul Budapestről lefelé esti 10 
órakor, Bajáról lefelé 5 óra 40 perckor. Zi- I 
monyból felfelé indul reggel 5 óra 45 perckor. 
Mohácsról felfelé indul naponta éjjel 2 órakor. 
Bajára érkezik hajnali 4 órakor és Budapestre I 
érkezik délután 2 órakor. A helyi hajók Bu- , 
dapest—Mohács között 9-én, illetve az ellen- j 
kező viszonylatban 10 én indultak meg. A 
budapest—zimonyi hajók március 20 án in
dulnak Budapestről, Zimonyból Budapestre 
22-én, Bajáról felfelé 23 án indulnak. A baja - 
apatini hajók a régi menetrend szerint 10-én 
indullak meg.

N y i 1 t t é r.*

Mélyen tisztelt Közönség I
Mély tisztelettel kötelességet vélek teljesíteni, 

amidőn a festő- és mázoló ipar terén telt 
újabb tanulmányaimról a mélyen tisztelt Kö 
zönséget értesíteni bátor vagyok. Amint a 
múltban arra törekedtem, hogy folytonos ta
nulással tökéletesítsem rnigam, úgy ezidén is 
tanfolyamot végeztem a budapesti Techno 
logiai Iparmnzeumban, ahol szerencsés voltam 
a híres Pauü festőművész tanár előadásait vé- 
gigtanu'ni

Úgy a 3 évvel előbb, az Iparművészeti ipar
iskolában, mint a mostani tanfolyamon elsa
játított tanulmányaim gyakorlati alkalmazása 
érdekében jelenteni szerencsés vagyok, hogy 
a sokféle festő és mázoló teknikák valamennyi 
faját ismerem és azok előállítására vállalkozom. 
Városunk több előkelő családi házát diszitet 
tem a közelmúltban is. A nemesebb fa ere- 
zést (fl td rozást), az újabb és régibb stilü 
eljárásokat a legfinomabb Ízléssel készítem. 
Valamint meglepő sz^p dolgokat lehet készí
teni a pép fésüléssel, massából; reliéf- 
sablonlrozá-, olajfesték és hengerelt rnassák- 
ból. Igen szép szövet utánzásokat, gobelin 
és plastolit festés utánzatokat, damaszt 
és csalódásig hű Linorust tapéta utánzatokat 
(ez utóbbiak moshatók) jutányos áron ké
szítek.

M’dőn ezeket beases tudomásul Közreadom, 
kérem a nagyon tisztelt úri közönségnek to
vábbi jóindulatát.

Bija, 1913. február.

Kiváló tisztelettel

Majorcaics Szilveszter
1653 szobafestő és mázoló.

*) Az e rovatban közlöttekírt nem vállal felelőssé
get a szerkesztőség.

697 1913 tkv. szám.

árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Tury 
Mátyás bajai ügyvéd által képviselt Baját 
Takarékpénztár javára Bohner Mátyásné 
szül. Mezei Etel bajai lakos ellen 260 K tőke, 
ennek 1912. évi szeptember hó 15 tői járó 
6° 0 kamatai, 1/3% váltódíj 56 K 06 fillér 

, eddigi, 21 K 30 tillér ezúttal megállapított 
és még a felmerülendő költségekkielégitése 

i végett az 1881. évi LX t.-cikk 144 és kö
vetkező §§-ai valamint az 1908 évi XLl. t. cikk 
21 § a valamint a szabadnai kir. törvényszék
hez tartozó s brjai kir. járásb róság területén 
lévő s a baiai 4619 sz betétben A I. 1 sor 
3191 hrszám és 11 ö i. sz. ház és bvltelekből 
Bohner Mátyásné Mezei Etel bajai lakost 
illető fele részre 800 kor. kikiál tási árban 
ezennel elrendeli és annak Baján a tkönyvi 

i árverési helyiségben 1913. évi április hó 4. 
napjának délután 3 óráját kitűzi.

A 3191.hrsz. ingatlanok a kikiáltási ár 2/3 
adánáleladatni nem fognak.

Vevő a vételárt három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet 15 nap, a máso
dikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt 
műidig az árverés jogerőre emelkedéstől szá
mított, de m igis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal mint 
bírói letétp Inztárnál az ide két példányban és 
kellő felzetekkel benyújtandó kérvé íy kapcsán 
fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta- 
tik be.

A részletes árverési feltételek, ezen kir. já
rásbíróság. mint telekkönyvi hatóság irattárá
ban és Baja város rendőrkapitányi hivatalnál 
megtekinthetők.

Baja, 1913. évi január hó 24 napján.

Dr. Kósa Károly s. k
kir. jbiró.

1661 A kiadmány hitekül:
Varga: kir. telekkönyvvezető

— Vérszegénység, étvágytalanság, ideges 
ség gyógyítására és gyenge gyerm-kék, vall 
mint felnőttek, s pkóros fiatal leányok < rős 
bitesére a legkitűnőbb készitiné >y a Kriegrn r (éle 
• TOKAJI CHINA VASBOR.. Valódi 5 put- 
tonos tokaji borból készül, nagyon kellem s 
izü, hatása biztos. Kis üveg ára 3 20 K. nagy 
üveg 6 K. a gyógyszertárakban. Postán kü di 
utánvéttel vagy a pénz előzetes bekü'dlse után 
Kriegner gyógyszertár, Budapest, Kálvin tér.

— Fontos tényező ragályos betegségek 
elkerülésére a szájüreg és a fogak rendszeres 
ápolása. Ma már általánosan tudott dolog, 
hogy minden fertőző betegség parányi bakté
riumok révén terjed el és ezek szaporodásá
hoz a szájüregben ahol romlott fog vagy 
gyökér is van kedvező talajul szolgál. A száj
nak rendszeres tisztántartása és a fognak 
mechanikai tisztítása valamely jól bevált fog
ápolási szerrel, mint armlyen a Sarg féle Ka- 
lodont megedződik a foghus a fogak tiszták 
egészségesek, fehérek maradnak és a betegsé
get elkerülhetjük mert a legújabb kutatások 
szerint a baktériumok okozzák pl. a torok
gyulladást, gyomorbajokat stb. Nem lehet 
eléggé utalni azokra a káros következniínyékrel 
melyek a fogak ápolásának az emésztés any- 
nyira fontos és nélkülözhetetlen szervének 
elhanyagolása folytán állanak elő. Ellof Förberg 
doktor Stockholm kimutatja, hogy 73°/0 a 
caries betegeknek baját az elhanyagolt fogai
nak köszönhette. A fogak rendszeres tisztítása 
minden étkezés után és lefekvés élőit egy jó 
bevált és elismert szerrel, mint amilyen a 
Sarg-féle Kalodont nem ajánlható eléggé.

Igen Jó eredménynyel alkalmazzák

a légutak
megbetegedésénél, 

a garat és hörgők 
hurutjánál, tfldó- és 

mellhártya-gyulladásnál.

^ölcS-eletcS-ás-
Bajaszentistván határában
a Szlatinai dűlőben 12 hold 
szántó és rétből álló föld 

eladó vagy bérbeadó.
Bővebb felvilágosítás ad a tulajdonos

HERZMANN ZSIGMONDNÉ
Budapest. Váci-ut 12. sz. 1652

F--- ------------- - -------- —---- 

FORBÁSÁSVÁNYVIZ.
Étvágyat j,i\it G\omorrontást meg
akadályoz. Több mint ezer ovos 
ajánlja. Kapható minden fűszer és 
csemege üzletben, jobb vendéglőben 

és kávéházban. :

fíraktSr: WaEMMt 8S Híllffln
BAJA.

Szt. Lukáesfürdö Kutvállalat R. T. (Epést)
 i

Csinos kivitelű
n év j e g"y e k
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában

MEGJELENT!
1

és Itt helyben minden hír
lapárusítónál kapható a

FIDIBUSZ

1

1 legújabb száma 
Ára 12 fillér.

1
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Horgony
Syrup. Sarsosjfirilice 

pompon
Vórti»itKó»zer, Cyogjy__3 80 és 7 W kor

'• IXXilllóls 1
használják

orgony-Liniment , compos.

A pótleka
Fájdalomenyhitö bedörzaölós 

efthülésnól, rheumánát kötvénynél stó 
l Úvegjo 80 1 49. 2 — kor

a legtöbb gyógyszertárban vagy közvetlenül
RICHTER dr. az .Arany oro8zlén“-hoz ozlmzott

(I. ElieabcthetraBe 5) gy6gysi6rtáfából.^^^^^j

Jtaktár Magyarország részére:

Török József gyógyszertárában BUDAPEST.

hurut, rekedtség el- 
nyálkásodás görcsös és 
szamárköhögés ellen a

Horgony-Vas-Albuininat-
Tinktura.

Vérszegénységnél es aápkórnáT. - Üvegje 1.40 kor

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Dr. 
Lemberger Ármin ügyvéd bajai lakos által 
képviselt Bájul Kölcf.önsegélyző Egylet vég 
rehajtatónak Schönstein Adolf és Fiseher 
Hermann csatlakozotlaknak Vidovlcs Ádám 
bajai lakos végrehajtást szenvedett ellen 120 
korona tőke és jár. és a csatlnkozottiknak 
400 kor. és 297 kor. tőke és jár. iránti ki
elégítése végett az 1881. évi LX t. c 144. 
és következő §§ ai, valamint az 1908. évi XLI. 
t. c. 21. §a alapján a szabadkai kir. törvény
székhez tartozó, s a bajai kir. járásbíróság 
területén levő s a bajai 242 sz tkv. betétben 
A. 1. 1. sorsz. alatt felvett 143 hrsz. és 1—5. 
összeirásu sz. ház és beltelek és Weidinger 
Gyula bajai lakos által a bajai 2195 számú 
betétben A. 1. 1—3. sorsz a. foglalt 6870, 
6871., 6872. hrsz. szőlő és szántóföldre beadott 
utóajánlat folytán Baján, a telekkönyvi árve
rési helyiségben, 1912. évi március hó 28. 
napjának délután 8 óráját kitűzi.

A ház a beígért 1350 kor. kikiáltási ár 
felénél, a szöllő és szántóföldre beígért 900 
kor. kikiáltási árnál alacsonyabb áron eladatni 
nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10°/e át készpénz
ben vagy óvadékképes papírban a 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő 
pedig az első részletet 15 nap, a 
30 nap, a harmadikat 45 nap alatt 
árverés jogerőre emelkedésétől számított, de 
mégis az árverés napjától járó 5Q,0 kamataival 
együtt a bajai m. kir. adóhivatal, mint bírói 
leté'pénztárnál az ide két példányban és kellő 
felzetekkel benyújtandó kérvények kapcsán 
fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbeszámittatik be
A részletes árverési feltételek ezen kir já

rásbíróság mint telekkönyvi hatóság irattárában 
és Bija város 
tekinthetők.

Baja, 1913

lErády-féle 

gyomor-cseppek 
ezelőtt Jrtáriacelli cseppek 
több mint 30 esztendő óta úgy beváltak 
hogy nélkülözhetetlenek minden háztar
tásban. E cseppeknek utolérhetetlenül 
jóhatása van emésztési zavaroknál az
után páratlan gyomorrontás, gyo
morégés székrekedés, főj- és gyo- 
morgörcsök, émelygés, szédülés, 
álmatlanság, kólika, vérszegénység 

sápkór stb. ellen.
Kapható minden gyógyszertárban. 
Egy nagy üveg K 160, kis üveg 90 
fillér, 6 üveget K 5’40, 3 nagy üve
get 4 80 beküldése után küla franco 

BRÁDYI. gyógyszertára a Mí-gyar királyhoz 
Becs 1. Fleischmarkt 2. Dicot 5.

Ügyeljünk a védjegyre, amely a Máriacelli Szűz Má
ria*  ábrázolja vörösszinü karton csomagolásra és 
az aláirásra, amely az oldalt levő kép másolata 
és utasítsunk vissza minden utánzatot 1436 |

Egy jóházból való

i660

kikiVdött

részben és 
másodikat 
mindig az

rendőrkapitányi hivatalnál m g-

évi február hó 14 napján.

Dr. Kósa Károly s k 
kir. jbiró

A kiadmány hiteléül:
Varga: kir. telekkönyvvezető

tanulóul felvesz Kollár A. könyvkötészete.

ÓH JAJ!

Megfojt ez az átkozott 
köhögés

3 fenyővel 
közjegyzőieg hitelesí
tett bizonyítvány or
vosoktól és magáno

soktól kezeskedik a biztos 
sikerért, azonkívül rendkívül 
tápláló és kellemes izü bon
bonok. Csomagja 2 K. 40 f. 
Doboza 60 fill. :: Kapható : 
Gyarmati Emil, Lovassy ö. 
Makray L. urak gyógyszer
tárában oo BAJA.

•o

162000 ilyen 
renö szerű

van már 
használatban!

Mindenki által megszerezhető olcsóság! 
Ára osak 260 korona! Jótállással! 
Teljes billentyűzettel I Tökéletes felsze
reléssel! A legmodernebb vívmányok 
oda tökéletesítették ezen amerikai 
„MUNKATÁRT' írógép szerkezetét, 
hogy a leleményes egyszerűsítés folytán 
az eddigi árak ‘,4-aö részéért beszerezhető.

Erőteljes szerkezet! Azonnal és állan
dóan látható igen szép irás! Egyszerre 
több példányt ir! Elsőrangú ajánló levelek!

Háromszorta gyorsabkan ir mint az 
irótoll I. Nincs többé irógörcs! Nincs 
többé, elmosódott, olvashatlan másolati

Díjmentesen és vétel-kötelezettség nél
kül, hívásra bárhol bemutatjuk. Ismét- 
eiadók és ügynökök ajánlkozás a cí
münkre küldendő, referenciákkal.
TANFOLYAMI GÉPÍRÓ IRODA 
írógépek és kellékek képviselete BONYHÁL) 
Széchenyl-tér 145. Alapítva 1898-ban.

i

€gger mellpasztillái

KÖHÖGÉS, REKEDTSÉG
és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

Azelrontottgyom- 
rot 2—8 óra alatt 
tejesen rendbe

hozza.
Kis üveg 40 f. 
Nagy üveg 60 f.

az étvágyat nem rontják és kitűnő ízűek.
Doboza 1 és 2 K. 
Próbadoboz 50 fill.

kapható gyógytárakban és drogériákban.
fő- és szétköldési raktár: Dr. Egger ícó és Egger 1 Budapest, VI. Révai-ú. 12.
Kapható Baján Gyarmati E. Dr. Gelrlnger J. Lovassy Ö. Dr. Makray L. gyógyszertárában.

Egger-mellpasztilacsak 
hamar meggyógyított!

Reggelizés elölt félpohár 
SCHMIDTH AUER-fele 
H»s:n lata valódi áldás gyomorbajo
sok! ak, székszorulftsban szenvedőknek. keseriiviz
1M, jrtf- Kapható helyben és környéken minden gyógyszertárban és jobb füszerüzletben.

NycHaMott Kollár A R)ntor*'őre  bercndwwft könyvnyomdái V’n H 4*»


